逾期未收回的本金和收益累计金额 0.00

涉诉情况（如适用） 不适用

委托理财审批董事会公告披露日期（如有）

委托理财审批股东会公告披露日期（如有）

未来是否还有委托理财计划 是

（2）委托贷款情况

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

不适用

2、履行其他社会责任的情况

无

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

否

十八、其他重大事项的说明

公司因筹划重大事项于 2016 年 4 月 15 日在巨潮资讯网发布了《重大事项停牌公告》，公司股票自 2016

年 4 月 15 日开市起停牌。经确认，该事项构成重大资产重组，公司于 2016 年 4 月 22 日发布了《重大资

四川金石东方新材料设备股份有限公司 2016 年年度报告全文

64

产重组停牌公告》。停牌期间，公司每 5 个交易日发布了《关于重大资产重组进展公告》，并分别于 2016

年 5 月 13 日、2016 年 6 月 14 日、2016 年 7 月 6 日、2016 年 8 月 15 日发布了《关于重大资产重组进展暨

延期复牌的公告》。

2016 年 8 月 31 日，公司召开第二届董事会第十七次会议，审议通过了《发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》等与本次发行股份及支付现金购买资产相关的议案，并于

2016 年 9 月 2 日在巨潮资讯网披露了相关公告。2016 年 10 月 28 日公司 2016 年第二次临时股东大会审议

通过了本次发行股份及支付现金购买资产相关的议案并将申请材料报送至中国证券监督管理委员会（以下

简称“中国证监会”）。2017 年 1 月 17 日，经中国证监会 2017 年第 4 次并购重组委工作会议审核，四川金

石东方新材料设备股份有限公司（以下简称“公司”）发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项获

得无条件通过。2017 年 2 月 20 日公司于收到中国证监会出具的《关于核准四川金石东方新材料设备股份

有限公司向深圳市中金石创业投资有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可

[2017]245 号）。

十九、公司子公司重大事项

不适用

四川金石东方新材料设备股份有限公司 2016 年年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,000,000 75.00%   51,000,000  51,000,000 102,000,000 75.00%

3、其他内资持股 51,000,000 75.00%   51,000,000  51,000,000 102,000,000 75.00%

其中：境内法人持股 3,529,200 5.19%   3,529,200  3,529,200 7,058,400 5.19%

境内自然人持股 47,470,800 69.81%   47,470,800  47,470,800 94,941,600 69.81%

二、无限售条件股份 17,000,000 25.00%   17,000,000  17,000,000 34,000,000 25.00%

1、人民币普通股 17,000,000 25.00%   17,000,000  17,000,000 34,000,000 25.00%

三、股份总数 68,000,000 100.00%   68,000,000  68,000,000 136,000,000 100.00%

股份变动的原因

公司于 2016 年 4 月 10 日召开第二届董事会第十二次会议、第二届监事会第十次会议，于 2016 年 5

月 6 日召开 2015 年年度股东大会,上述会议审议通过了公司 2015 年度利润分配方案：以 2015 年 12 月 31

日公司总股本 6,800 万股为基数，拟向全体股东按每 10 股派发现金红利 1.00 元（含税），共计派发 680.00

万元，剩余未分配利润结转下一年度。同时，以资本公积金转增股本，每 10 股转 10 股，共计转增股本 6,800

万股。该利润分配方案符合《公司章程》中的现金分红政策。根据 2015 年年度股东大会决议,公司于 2016

年 6 月 17 日将 2015 年度利润分配方案实施完毕。

股份变动的批准情况

不适用

股份变动的过户情况

不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产

四川金石东方新材料设备股份有限公司 2016 年年度报告全文

66

等财务指标的影响

公司实施 2015 年度利润分配后，总股本由 6,800 万股增至 13,600 万股，按最新股本计算最近一年和

比较期间的财务指标如下：

项   目

2015年1～12月/2015年12月31日

变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 0.380 0.180

稀释每股收益（元/股） 0.380 0.180

归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股） 5.64 2.82

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

蒯一希 18,553,800 0 18,553,800 37,107,600 首发限售 2019 年 4 月 24 日

陈绍江 7,048,200 0 7,048,200 14,096,400 首发限售 2018 年 4 月 24 日

姬昱川 7,048,200 0 7,048,200 14,096,400 首发限售 2018 年 4 月 24 日

傅海鹰 4,136,100 0 4,136,100 8,272,200 首发限售 2017 年 4 月 24 日

林强 4,120,800 0 4,120,800 8,241,600 首发限售 2017 年 4 月 24 日

徐金燕 3,921,900 0 3,921,900 7,843,800 首发限售 2018 年 4 月 24 日

新疆中泰富力股权

投资有限公司
3,529,200 0 3,529,200 7,058,400 首发限售 2018 年 4 月 24 日

赖星凤 2,641,800 0 2,641,800 5,283,600 首发限售 2017 年 4 月 24 日

合计 51,000,000 0 51,000,000 102,000,000 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

2016 年 5 月 6 日，公司召开 2015 年年度股东大会审议通过《2015 年年度权益分配方案》：经利安达

会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2015 年度实现净利润 23,380,632.92 元，根据《公司章程》的

四川金石东方新材料设备股份有限公司 2016 年年度报告全文

67

规定，提取法定盈余公积 2,178,366.93 元，本年已分配 8,670,000.00 元，加上上年结存未分配利润

142,585,692.05 元，本年度可供分配的利润为 155,117,958.04 元；公司年末资本公积余额 141,371,436.10 元。

公司 2015 年度利润分配方案为：以 2015 年 12 月 31 日公司总股本 6,800 万股为基数，拟向全体股东按每

10 股派发现金红利 1.00 元（含税），共计派发 680.00 万元，剩余未分配利润结转下一年度。同时，以资本

公积金转增股本，每 10 股转 10 股，共计转增股本 6,800 万股。2016 年 6 月 17 日，《2015 年年度权益分配

方案》已经实施完毕。本次分配完成后，公司股份总数由 68,000,000 股增加至 136,000,000 股。